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BBVA Group Highlights

BBVA Group Highlights

(Consolidated figures)

30-06-14 A% 30-06-13 31112-13
Balance sheet (million euros)
Total assets 617131 02 618513 599517
Loans and advances to customers (gross) 354,202 9 364,815 35010
Deposits from customers 320,796 28 312162 310176
Other customer funds 108841 143 95,233 99213
Total customer funds 429637 55 407395 409389
Total equity 46,867 an 47398 44,850
Income statement (million euros)
Net interest income 7038 (36) 7302 14613
Gross income 10368 4.8 10889 21397
Operating income 5093 42 5317 10196
Income before tax 2109 141 1848 2,750
Net attributable profit 1328 (539) 2882 2228
Data per share and share performance ratios
Share price (euros) 931 444 645 895
Market capitalization (million euros) 54,804 485 36,893 51773
Net attributable profit per share (euros) 023 (539) 050 039
Book value per share (euros) 798 (GY)] 840 800
P/BV (Price/book value; times) 12 08 11
Significant ratios (%)
ROE (Net attributable profit/average equity) 58 132 50
ROTE (Net attributable profit/average tangible equity) 67 164 60
ROA (Net income/average total asets) 052 106 048
RORWA (Net income/average risk-weighted assets) 093 202 091
Efficiency ratio 509 512 523
Risk premium 124 147 159
NPA ratio 64 55 68
NPA coverage ratio 62 68 60
Capital adequacy ratios (%) ®
Core capital ne n3 ne
Tier | 116 13 122
BIS Il Ratio 147 135 149
Other information
Number of shares (millions) 5887 28 5724 5,786
Number of shareholders 954,325 ©4 1019346 974,395
Number of employees® 109450 [€10)] 12,786 109305
Number of branches® 7359 @7 7562 7420
Number of ATMs@ 21,283 56 20153 20415

Memorandum item: this quarterly information has not been audited. The consolidated accounts of the BBVA Group have been drawn up according to the International Financial Reporting

Standards (IFRS) adopted by the European Union and in accordance with Bank of Spain Circular 4/2004 and with its subsequent amendments. As regards the stake in the Garanti Group,

the information is presented as in previous periods and consolidated in proportion to the percentage of the Group’s stake. See pages 47 and 48 for the reconciliation of the BBVA Group’s

financial statements.

(D) The capital ratios in 2014 have been calculated under the Basel Ill phased-in regulations. For previous periods, the calculation was done in accordance with the Basel Il regulations in force
at the time.

(2) Excluding Garanti.

Information about the net attributable profit (excluding results from

corporate operations)® 30-06-14 30-06-13

Net attributable profit 1328 364 974 1405
Net attributable profit per share (euros) 023 366 017 025
ROE 58 45 31
ROTE 67 55 38
ROA 052 044 035
RORWA 093 085 066

(D In 2013 it includes the results from the pension business in Latin America, including the capital gains from their sale; the capital gains from the sale of BBVA Panama; the capital gains generated
by the reinsurance operation on the individual life and accident insurance portfolio in Spain; the equity-accounted earnings from CNCB (excluding dividends), together with the effect of the
mark-to-market valuation of BBVA' stake in CNCB following the new agreement concluded with the CITIC Group, which included the sale of 51% of CNCB.
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Group information

Relevant events

The main aspects that affected the BBVA Group’s earnings in
the second quarter of 2014 are summed up below:

1. Positive performance of exchange rates in the second
quarter of 2014, which has mitigated the unfavorable effect
accumulated over the two previous quarters.

2. The trends mentioned in the first quarter of 2014 as
regards the performance of the income statement have
been confirmed: good performance of the more recurring
revenue, cost control and reduction in provisions. The
above, combined with the impact of booking the Telefdnica
and China Citic Bank (CNCB) dividends and the greater
provisions for restructuring costs, has led to an increase in
net profit from ongoing operations of 76% on the figure for
January-March of 2014 and of 5.9% year-on-year.

3. In business activity, lending volumes continued to grow
in South America, with increases in the balances in all the
countries, as is the case in Mexico and the United States.
Worth noting once again in Eurasia is the increase in loans
in Garanti, in both local and foreign currencies. In Spain
new lending production has recovered steadily across
several lines of business, although still at very moderate
levels. Customer funds maintain the positive trend seen in
previous quarters in all the geographical areas.

4. As regards liquidity, the current, more positive situation of
the wholesale funding markets, BBVAs continued access
to the market and the favorable trend in the weight of
retail deposits continue to strengthen the Group’s liquidity
position and to improve its funding structure.

5. From the solvency point of view, the Bank continues to
maintain its capital percentages well above the minimum
required levels. BBVA closed the first half of 2014 with core
capital and Tier | capital of 11.6%, Tier |l capital of 31% and BIS Il

Relevant events

capital of 14.7% (all phased-in). The leverage ratio (fully-loaded)
is 5.8%, placing BBVA in a leading position within its peer group.
These figures make it confident to affront the Comprehensive
Assessment. The results are expected to be released in
October.

. Favorable performance of the main risk indicators, with a

20 basis-point reduction in the Group’s NPA ratio over the
last three months to 64%, thanks to a new decline in non-
performing loans, basically in Spain. Meanwhile, the Group’s
coverage ratio has improved to 62% and the accumulated
cost of risk for the half-year fell to 1.24%.

7. Other highlights include:

- Asregards shareholder remuneration, a cash dividend
of €0.08 gross per share was paid on July 10. Also, a
share capital increase took place in the second quarter
to meet the demand from those shareholders who, as
part of the flexible remuneration scheme known as the
“dividend option”, chose to receive BBVA shares in April.

- Improvement in BBVA's rating. Standard & Poors
upgraded the long-term rating from BBB- to BBB,
maintaining a stable outlook, and also the short-term
rating from A-3 to A-2. Meanwhile, Fitch upgraded the
long-term rating from BBB+ to A-, also maintaining a
stable outlook.

- Events after the accounting close include the
announcement of the acquisition of Catalunya Banc
from the Fund for Orderly Bank Restructuring (FROB).
At the time of the announcement of this operation,
Catalunya Banc has 773 branches, 94% of them in
Catalonia. This means BBVA will make major progress
in this region and take up a leading position in Spain in
lending and customer funds. The operation is expected
to be closed in the first quarter of 2015.



Earnings

The earnings generated by BBVA in the second quarter 4. Accounting of dividends from Telefonica and CNCB.

of 2014 show a more positive profile than in the first three

months of the vear. The most relevant aspects of this period 5. More negative impact of hyperinflation in Venezuela on the
are summarized below: other operating income and expenses item.

6. Good operating expenses, with different management
depending on the geographical area, and adapted to the
needs of each franchise.

1. Aslightly positive influence of exchange rates over the
quarter, after various months in a row of significantly
negative impact.

7. Decline in impairment losses on financial assets, above all

2. Positive performance of recurring revenue (both net in Spain.

interest income and income from fees and commissions).
8. Increase in provisions due to a greater volume of
3. Lower contribution from net trading income (NTD. restructuring costs in the quarter.

Consolidated income statement: quarterly evolution @
(Million euros)

Net interest income 3,647 8891 3,760 3,551 3,679 3,623
Net fees and commissions 1101 985 1139 1114 1126 1052
Net trading income 426 751 609 569 630 719
Dividend income 342 29 na 56 176 19
Income by the equity method 16 (14 53 9 n M
Other operating income and expenses (215) ©0) (353) 13 (153) 7
Gross income 5317 5,051 5,321 5,186 5,470 5419
Operating expenses (2662 2613) (2,852) Q777) 2,814 (2,758)
Personnel expenses (1,359) (1.375) (1423 (1452) (1454) (1458)
General and administrative expenses 1017 (959) (1134 (1042) (1.080) (1025)
Depreciation and amortization (286) 279 (295) 283 279 276)
Operating income 2,655 2,438 2,469 2,410 2,656 2,661
Impairment on financial assets (net) (1073) (1103 (1210 1854 (1336) (1376)
Provisions (net) (298) 144 196) 37 (130 167
Other gains (losses) 19m 173) (382 (198) a72 287)
Income before tax 1,092 1,017 682 221 1,017 831
Income tax | ow|  o» ) a3 o8) o)
Net income from ongoing operations 800 744 568 208 756 626
Results from corporate operations | - | - (1,245) 160 593 1315
Net income 800 744 677) 368 1,349 1,941
Non-controlling interests | (95) | (120) 172 172 (202 (206)
Net attributable profit 704 624 (849) 195 1147 1,734
Net attributable profit (excluding results from corporate operations) ® 704 624 396 35 554 420
Basic earnings per share (euros) 012 on (0.14) 0.03 0.20 0.30
Basic earnings per share (excluding results from corporate
operations) (euros)® 012 on 0.07 0.01 0.09 0.07

(1) Pro forma financial statements with the revenues and expenses of the Garanti Group consolidated in proportion to the percentage of the Group's stake.

(2) In 2013 it includes the results from the pension business in Latin America, including the capital gains from their sale; the capital gains from the sale of BBVA Panama; the capital gains
generated by the reinsurance operation on the individual life and accident insurance portfolio in Spain; the equity-accounted earnings from CNCB (excluding dividends), together with
the effect of the mark-to-market valuation of BBVA' stake in CNCB following the new agreement concluded with the CITIC Group, which included the sale of 51% of CNCB.
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Consolidated income statement @
(Million euros)

A% at constant
exchange rates

Net interest income 7,038 36) 10.3 7302
Net fees and commissions 2086 4.2 57 2178
Net trading income 1176 (12.8) 39 1349
Dividend income 371 897 929 195
Income by the equity method 1 (855) (782) 10
Other operating income and expenses (305) 109.2 n.m. (146)
Gross income 10,368 4.8) 6.0 10,889
Operating expenses (5,275) (53) 36 (5572
Personnel expenses 2,734 ®n 20 (2912
General and administrative expenses (1976) ®n 43 (2105)
Depreciation and amortization (565) 17 94 (555)
Operating income 5,093 4.2) 87 5,317
Impairment on financial assets (net) Q177 197 (15.2) Q712
Provisions (net) 443) 489 676 297
Other gains (losses) (365) (206) (199) (460)
Income before tax 209 141 50.5 1,848
Income tax | (566) | 211 603 (466)
Net income from ongoing operations 1,544 1n7 472 1,382
Results from corporate operations | - | - - 1908
Net income 1544 (531 (475) 3,290
Non-controlling interests | 215) | 473) (343) (408)
Net attributable profit 1,328 (53.9) 49.2) 2,882
Net attributable profit (excluding results from corporate
operations) @ 1,328 364 84.2 974
Basic earnings per share (euros) 0.23 0.50

Basic earnings per share (excluding results from corporate
operations) (euros)? 0.23 017

(1) Pro forma financial statements with the revenues and expenses of the Garanti Group consolidated in proportion to the percentage of the Group's stake.

(2 In 2013 it includes the results from the pension business in Latin America, including the capital gains from their sale; the capital gains generated by the reinsurance operation on the
individual life and accident insurance portfolio in Spain; the equity-accounted earnings from CNCB (excluding dividends), together with the effect of the mark-to-market valuation of
BBVA' stake in CNCB following the new agreement concluded with the CITIC Group, which included the sale of 51% of CNCB.

9. Overall, the net attributable income of ongoing operations
in the quarter amounted to €800m, €56m more than in
the previous quarter and €44m more than the figure in the
same quarter in 2013.

Gross income

i (Milli )
Gross income illion euros

-4.8% ™
\ \
BBVA generated €266m more gross income over the quarter [— 10889 — — 10368 —
than in the first quarter of 2014. This positive trend in the
Group's revenue is supported by:

5,419 5470 5,051 5317

- Increased net interest income, mainly focused on the
South American countries and Garanti, in both cases
due to growth in activity and management of customer
spreads; in the case of South America, the increased
adjustment for hyperinflation in Venezuela has also had an
impact. In Spain, good price management has improved 2013 2014
customer spreads over recent months, and offset the
effect of lower loan volumes. In the United States and

1Q 2Q 3Q 4Q Q 2Q

(1) At constant exchange rates: +6.0%.

Earnings 5



Net interest income/ATA

Net interest income plus fees and commissions

(Percentage) (Million euros)
3%
.
9480 — — 9124 —
4675 4.805 4,665 4899 4376 479
247
239
236 - 23
20 3Q 4Q Q 20 1Q 2 3Q 4Q 1Q 20
2013 2014 2013 2014

a

=

At constant exchange rates: +9.2%.

Mexico, stronger activity continues to drive earnings,
offsetting the impact of the current environment of all-time
low interest rates. In the cumulative total for the first half
of the year, net interest income amounted to €7038m, a
year-on-year fall of 3.6%, or a rise of 10.3% excluding the
negative impact of exchange rates over the last 12 months.
When assessing these rates, it should be recalled that the
figures for the first half of 2013 in Spain reflect the “floor
clauses” in place in residential mortgage loans (they were
eliminated on May 9, 2013).

- A good level of income from fees and commissions in
the quarter in all geographical areas, above the amount
registered in the previous quarter. This puts the cumulative
figure for the half-year at €2,086m (down 4.2%

year-on-year, or up 5.7% excluding the exchange-rate effect).
This trend is positively influenced by the increase in fees
from asset management and wholesale banking operations,
as well as the quarterly upturn in this item in Garanti and
the United States, and the strength of activity in the rest of
the emerging geographical areas.

= NTI was more moderate than in the previous quarter. This
fall is basically due to reduced generation of capital gains
from the sale of ALCO portfolios in the last three months,
and also because the contribution of the Global Markets
unit has been lower than in the previous quarter. In the first
half of the year, NTI amounted to €1,1776m, 12.8% down on
the same period in 2013 (down 39% at constant exchange
rates).

Breakdown of yields and costs

2Q14

% yield/
Cost

% of
ATA

1Q14

% yield/
Cost

4Q13

% yield/
Cost

3Q13

% yield/
Cost

% of
ATA

% of
ATA

% of
ATA

% of
ATA

% yield/
Cost

Cash and balances with central banks 47 084 47 073 49 085 42 089 42 099
Financial assets and derivatives 287 268 275 289 267 299 270 274 274 278
Loans and advances to credit institutions 41 124 39 153 45 198 45 128 44 157
Loans and advances to customers 549 554 56.2 534 56.2 563 565 550 56.2 558
Euros 311 263 324 268 326 262 333 265 334 297
Foreign currencies 238 933 238 895 236 980 233 958 28 943
Other assets 76 020 77 037 78 029 78 027 78 025
Total assets 100.0 391 1000 392 100.0 411 100.0 397 100.0 4.03
Deposits from central banks and credit institutions 139 189 142 180 145 182 143 190 141 200
Deposits from customers 514 157 512 160 507 165 495 164 481 170
Euros 267 114 268 128 263 120 259 121 246 135
Foreign currencies 247 203 244 195 252 175 236 21 235 206
Debt certificates and subordinated liabilities 137 236 139 240 140 263 154 283 16.2 277
Other liabilities 135 100 131 133 131 128 130 104 140 088
Equity 75 75 76 78 76
Total liabilities and equity 100.0 153  100.0 159 100.0 164 100.0 166 100.0 167
Net interest income/average total assets (ATA) 2.39 233 247 2.31 2.36

Group information




= Accounting of dividends from Telefonica and CNCB
between April and June. It should be recalled that Telefonica
suspended its dividend in 2013 until November, which has
led to a significant year-on-year increase in this line as an
accumulated total through June 2014,

= Income by the equity method is mainly from the Group’s
stake in the Chinese company Citic International Financial
Holdings (CIFH).

- Finally, the other operating income and expenses heading
includes items such as the adjustment for hyperinflation in
Venezuela, which in the first half of 2014 was more negative
than in the same period in 2013 at constant exchange rates.

Operating income

Operating expenses continue to be held in check. In the
cumulative figure through June they have slowed their

year-on-year rate of growth to 36% at constant exchange
rates (a negative 5.3% in current exchange rates), below the
level of growth of the Group’s gross income. Management
continues to be adapted to the needs of each geographical
area. It is reflected in a policy of cost rationalization in
developed countries and implementation of transformation
and expansion plans in emerging regions, mainly Mexico and
the Andean region of South America. Costs in Garanti have
remained stable, once the expansion plans implemented in
2013 were completed.

With respect to the number of branches and ATMs there has
been an increase in the number of ATMs in practically all the
geographical areas and a reduction in the number of branches,
above all in Spain, which does not offset the increased number
of branches in South America. With respect to the workforce,
BBVA has increased the number of employees by 371 over

the quarter, with reductions in Spain and the United States but
increases in Mexico and South America. In year-on-year terms,
it is important to note the exit from the Group’s scope of BBVA

Operating expenses
(Million euros)

-53%®

Efficiency

Efficiency ratio

I | (Million euros) (Percentage)
— 5572 — — 5275 —
2758 2814 2777 2,852 2613 2,662 21,397 523
512 509
2,521 G:ss 10,889 10,368 ./.\-
Income
Operating
‘ M At constant exchange rates expenses 5572 5275
11,201
Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 1H13 2013 H14 H13 2013 H14
2013 2014
(D At constant exchange rates: +3.6%.
Breakdown of operating expenses and efficiency calculation
(Million euros)
1H14 A% 1H13 2013
Personnel expenses 2,734 (X)) 2912 5,788
Wages and salaries 2066 ®2 2203 4392
Employee welfare expenses 431 50) 454 866
Training expenses and other 236 n 254 530
General and administrative expenses 1,976 (X)) 2,105 4,280
Premises 459 25 471 966
IT 386 @7 405 801
Communications 142 @n 154 313
Advertising and publicity 174 14.7) 204 391
Corporate expenses 46 (106) 52 106
Other expenses 571 5.2 602 1,268
Levies and taxes 199 87 218 437
Administration expenses 4,710 (X)) 5,017 10,068
Depreciation and amortization 565 17 555 1,133
Operating expenses 5,275 (5.3 5,572 11,201
Gross income 10,368 4.8) 10,889 21,397
Efficiency ratio (Operating expenses/gross income, in %) 50.9 51.2 523

Earnings



Panama and the pension business in Latin America in 2013. The
Group's policy on investment is still focused on the three core
areas mentioned in the first quarter of 2014:

- Implementation of a segmented and specialized
management with the aim of improving customer insight.

= Extension and modernization of the distribution network
and a boost to digital channels.

- Transformation of procedures to make them more speedy,
secure and reliable through digitalization and automation.

Number of employees®

112,786

109,305 109,450

The United States 1,285 1,055 10,870

Mexico 37821 37519 37442
[ |

South America

u
30,408
Rest of the world 28482
June December June
2013 2013 2014

() Excluding Garanti.

Number of branches®

As a result of the favorable figures for income and expenses,
the Group's operating income improved over the quarter to
€5093m in the first six months of the year, a year-on-year fall
of 4.2%, but a growth of 8.7% at constant exchange rates. The
efficiency ratio has for the first six months of the year also
improved to very similar levels as in the same period of 2013
(509% compared with 51.2% in the first half of 2013).

Operating income
(Million euros)
— -42%® —

— 5,317 - — 5,093 -

2,661 2,656 2,655
2410 2,469 2438

2,319

‘ M At constant exchange rates

1Q 2Q 3Q 4Q Q 2Q

2013 2014

(D At constant exchange rates: +8.7%.

Provisions and others

Impairment losses on financial assets have fallen in the
second quarter, with a cumulative year-on-year decline over

7,562 the first six months of 19.7% (or 15.2% at constant exchange
] rates). Among the reasons for this performance are the
Spain 3379 reduction in non-performing balances in the period, due to
The Uni lower additions to NPA and an increased volume of recoveries,
e United States
basically in Spain. As a result, the Group’s cumulative cost of
Mexico 688 EE 673 risk in the first six months of 2014 was 1.24%, slightly under the
. . .
South America 1794 1794 1,802 figure for the first quarter of 2014.
| . ) ) .
Rest of the world 1580 1590 Provisions include restructuring costs, provisions for
contingent liabilities, and contributions to pension funds.
June December June f f i f
203 203 2014 The heading is more negative this quarter due to the larger
(1) Excluding Garanti.
Number of ATMs® Impairment losses on financial assets
(Million euros)
20153 20415 21,283 e -197% o —_—
— 2712 — — 2177 —
5991 1,854
[ |
Spain
1032 1376
The United States 7561 7749 8327 1307
Mexico
u ||
South America 5569 5775 At constant exchange rates
June December June 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q
2013 2013 2014 2013 2014

() Excluding Garanti.

() At constant exchange rates: -15.2%.

Group information



volume of restructuring charges in Spain, in line with the
digitalization and transformation process being implemented
by the Group.

Other gains (losses), which basically includes provisions for
real-estate and foreclosed or acquired assets in Spain, was very
stable over the quarter and significantly more contained than
in the same period in 2013. Overall in the first six months of the
year, this heading fell year-on-year by 206% (down 19.9% at
constant exchange rates).

As a result of the above, net income from ongoing operations
in the first six months of the year increased year-on-year by
1.7% (up 47.2% at constant exchange rates).

Net attributable profit
(Excluding results from corporate operations. Million euros)

+36.4® |

- 1328 —
704

\
’—974“

624

554

420
./‘,0

281 312

l B At constant exchange rates
35

W63

1Q 2Q 3Q 4Q Q 2Q
2013 2014

(D At constant exchange rates: +84.2%.

Net income from ongoing operations
(Million euros)

Earnings per share
(Excluding results from corporate operations. Euros)

‘ +1.7% 0 | ‘ +36.6% |
— 1382 — [ 1544 — — 017 — — 03 —
756 744 800 012
o
626 616
0.09
433 0.07 0.07
208
‘ I At constant exchange rates
0.01
63
1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 1Q 2Q 3Q 4Q Q 2Q
2013 2014 2013 2014
(1) At constant exchange rates: +47.2%.
ROA
(Excluding results from corporate operations. Percentage)
Finally, no transaction has been recorded this quarter
under the heading of results from corporate operations.
It should be noted that in the first half of 2013 this heading 052

included the following items: the reinsurance operation of
the individual life-risk portfolio in Spain; the earnings of the
Group’s pension business in Latin America (including the
capital gains from the sale of the Afore pension manager in
Mexico and the pension fund administrators in Colombia and
Peru); and finally, the equity-accounted income (excluding
dividends) of CNCB.

Net attributable profit

As a result, BBVA has concluded the first half of the year with

a net attributable profit of €1,328m, 53.9% down on the same
period in 2013 (down 49.2% at constant exchange rates), due
to corporate operations booked in the first six months of

2013. Excluding these operations, the Group’s profit is 36.4%
higher than the figure for the same period in 2013 (up 84.2% at
constant exchange rates).

By business areas, banking activity in Spain has contributed

€608m, real-estate activity in Spain generated a loss of €446m,

the United States contributed €196m, Eurasia €362m, Mexico
€900m and South America €483m.

Earnings

0.44\03 5/.

TH13 2013 1H14

ROE and ROTE

(Excluding results from corporate operations. Percentage)

6.7

ROTE

ROE

TH13 2013 1H14




Balance sheet and business activity

In general terms, in the second quarter of
2014 there were no significant changes in the
trends outlined in previous quarterly reports.
Therefore, the most important aspects are still:

- The year-on-year devaluation against the .
euro of the main currencies with an impact
on the Group’s financial statements, resulting
in a negative impact on the balance sheet
and business activity. However, this effect
was already losing force at the close of 30-
Jun-2014 due to exchange-rate movements

in the second quarter of the year. All the
currencies have gained, except for the
Argentinean peso, which has depreciated

slightly (down 0.6%).

Stability in loans and advances to
customers (gross), which continue at
similar levels to the close of the first quarter
of 2014 (with a rate of change of 1.3% and
06% respectively, excluding exchange-rate
effects). Lending in emerging geographical
areas (South America, Mexico and Turkey)

Consolidated balance sheet®
(Million euros)

30-06-13
Cash and balances with central banks 27210 92 24926 27546 37064
Financial assets held for trading 79589 93 72833 76433 72,301
Other financial assets designated at fair value 2990 18 2937 3385 2734
Available-for-sale financial assets 92,316 22.3 75492 88236 80,848
Loans and receivables 372180 26) 382,208 360938 363575
Loans and advances to credit institutions 27874 17 27401 21441 24,203
Loans and advances to customers 339063 (€] 350071 334698 334,744
Debt securities 5243 107 4736 4,799 4628
Held-to-maturity investments 9755
Investments in entities accounted for using the equity method 1339 (808 6962 1319 1497
Tangible assets 7466 28) 7678 7474 7723
Intangible assets 8219 46) 8612 8139 8165
Other assets 25822 4.8 27m 25666 25611
Total assets 617131 (0.2) 618,513 599,135 599,517
Financial liabilities held for trading 51,869 32 50,280 48976 45,782
Other financial liabilities at fair value 3395 185 2865 3040 2772
Financial liabilities at amortized cost 486,889 06) 490018 476,656 480,307
Deposits from central banks and credit institutions 81,772 21 80053 84,461 87746
Deposits from customers 320,796 28 312162 309817 310176
Debt certificates 62645 223) 80604 62,892 65497
Subordinated liabilities 13821 355 10197 12123 10579
Other financial liabilities 7854 122 7003 7363 6,309
Liabilities under insurance contracts 10,266 23 10038 10102 9844
Other liabilities 17846 ((oX)] 17913 16306 15962
Total liabilities 570,264 (X)) 571114 555,079 554,667
Non-controlling interests 2048 (@A) 2,205 1863 2371
Valuation adjustments (2146) (263) 2912) (3636) (383N
Shareholders’ funds 46965 [OX)] 48106 45830 46,310
Total equity 46,867 ()] 47,398 44,056 44,850
Total equity and liabilities 617,131 (0.2) 618,513 599135 599,517
Memorandum item:
Contingent liabilities 35098 (GY)] 37098 34,878 36437

(1) Pro forma financial statements with the assets and liabilities of the Garanti Group consolidated in proportion to the percentage of the Group's stake.

Group information



Loans and advances to customers
(gross)
(Billion euros)

369 365

354

-29% m
June June June
2012 2013 2014

(1) At constant exchange rates: +0.4%.

and in the United States continues to grow,
while the balance is flat in Eurasia due

to the fall in the activity of the wholesale
businesses in the area. In Spain, the pace

of new lending production is improving,
although it is not yet offsetting the decline in
overall loans resulting from the deleveraging
process still underway.

= Another decline in non-performing loans
over the quarter: down 19% on the figure
for the close of March 2014. Over the last
12 months they have risen by 12.6%, largely
as a result of the classification of refinanced
loans in Spain carried out in September last
year.

- Positive trend in customer deposits. Worth
noting is the improvement in current and
savings accounts over the last quarter,
in both the domestic and non-domestic
sector, with rates of growth of 7.8% and 31%
respectively.

Customer funds
(Billion euros)

430 +55% @
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(1) At constant exchange rates: +9.9%.

Balance sheet and business activity

Loans and advances to customers
(Million euros)

30-06-14 A% 30-06-13 31-03-14 31-12-13
Domestic sector 167789 (10.0) 186,469 168461 167670
Public sector 23637 93 26057 23962 22128
Other domestic sectors 144152 (10D 160412 144499 145542
Secured loans 90,270 89) 99123 91858 93446
Other loans 53881 120 61,289 52641 52,095
Non-domestic sector 161,858 34 156536 156,233 156,615
Secured loans 66,58 46 63229 63391 62401
Other loans 95,701 26 93307 92842 94,214
Non-performing loans 24,554 12.6 21,810 25033 25,826
Domestic sector 19769 188 16645 20356 20985
Non-domestic sector 4785 74 5165 4677 4841
Loans and advances to customers
(gross) 354,202 (29) 364,815 349726 350110
Loan-loss provisions ’ (15139) ‘ 27 (4744 (15028) (15366)
Loans and advances to customers 339,063 (31) 350,071 334,698 334,744
= The good performance of off-balance-sheet
funds, mainly due to the positive figures from
mutual and pension funds, and customer’s
portfolios over recent quarters in Spain.
Customer funds
(Million euros)
30-06-14 A% 30-06-13 31-0314  31-12-13
Deposits from customers 320,796 28 312162 309817 310,176
Domestic sector 154,244 (16) 156,780 150,415 151,070
Public sector 16176 285 22609 18160 14435
Other domestic sectors 138069 29 134171 132255 136635
Current and savings accounts 57278 139 50,296 53150 53558
Time deposits 66,744 (190 68006 68676 69977
Assets sold under repurchase
agreement and other 14,047 (15) 15,869 10428 13100
Non-domestic sector 166,552 72 155382 159,402 159106
Current and savings accounts 101493 28 98688 98402 101515
Time deposits 54504 95 49794 51473 49266
Assets sold under repurchase
agreement and other 10555 530 6.899 9527 8325
Other customer funds 108,841 143 95233 102128 99213
Spain 65,799 224 53762 62,263 59490
Mutual funds 25752 310 19651 23783 22,298
Pension funds 21364 109 19272 20994 20428
Customer portfolios 18683 259 14,839 17486 16,763
Rest of the world 43,042 38 M1.471 39865 39723
Mutual funds and investment
companies 23046 30 22372 21759 21180
Pension funds 4580 157 3957 4331 4234
Customer portfolios 15416 18 15142 13775 14,309
Total customer funds 429,637 55 407395 411945 409,389



Capital base

The most significant aspects in relation to the capital base in
the second quarter of 2014 are as follows:

- Stability in core capital under the Basel Ill phased-in
regulations. In June 2014 it closed with a slight increase of
€278m.

= Slight increase of 0.4% in risk-weighted assets (RWA) in the
quarter, due to strong lending in emerging geographical
areas and in the United States; and, to a lesser extent, the
positive impact of exchange rates.

- The phased-in core capital ratio closed at 116% (10.0%
fully-loaded), compared with 115% three months ago (99%
fully-loaded). As for the rest of the BBVA Group's capital ratios,
Tier | ended the first half of the year at 11.6% and Tier Il at 31%,
the latter with a quarter-on-quarter increase of 36 basis points
thanks to the €1500m subordinated debt issue completed
in April, as mentioned in the report for the first quarter of
2014. Lastly, the BIS lll ratio of the BBVA Group as of June
30, 2014 closed at 14.7%. The leverage ratio (fully-loaded)
is 5.8%, placing BBVA in a leading position within its peer
group. To sum up, the Bank continues to maintain its capital
levels well above the minimum regulatory requirements and

decision was due to the upgrading of Spain’s rating on April 25
to BBB+ and to the Group's geographical diversification, which
places BBVA one notch above the sovereign rating.

On June 4, 2014, Standard & Poors (S&P) upgraded BBVAs
rating from BBB- to BBB, also maintaining a stable outlook, as
a result of the upgrading of Spain’'s rating on May 23 to BBB. It
also upgraded the short-term rating from A3 to A-2.

In short, in the first half of 2014, Moody'’s, Fitch and S&P have
upgraded BBVA’ rating for the first time since the start of the
crisis. In addition, during this period, DBRS has confirmed BBVAS
rating at A with a negative outlook, while Scope Ratings (whose
decisions are based on the intrinsic value of the institutions,
rather than on the potential sovereign support) has published
BBVA’s rating for the first time, at A with a stable outlook. Lastly,
is worth noting that the major rating agencies have confirmed
BBVA’s ratings following the announcement of the Group's
acquisition of Catalunya Banc.

they compare favorably with those of most of its European Ratings
competitors. These figures make it confident to affront the
results of the Comprehensive Assessment. The results are Long term Short term Outlook
expected to be released in October. DBRS A R1 (low) Negative
Fitch A- F2 Stable
Ratin gs Moody’s Baa2 P2 Positive
On May 29, 2014, Fitch announced the upgrading of BBVAS Scope Ratings A Stable
Standard & Poor’s BBB A2 Stable

rating by one notch to A-, maintaining a stable outlook. This

Capital base
(Million euros)

BIS Il phased-in

30-06-14 31-03-14® 31-12-13 30-09-13 30-06-13
Core capital 38,978 38,700 37492 37102 37293
Capital (Tier I) 38,978 38